PAGE
6

ДОГОВОР № 01-08/304/43
г. Волгоград                                                                                             «29» января  2018 г.

              Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» (ОГРН 1027700310076), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице директора филиала Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Волгоград-ТРВ» (ГТРК «Волгоград-ТРВ») Керашева Асланбека Темботовича, действующего на основании Положения о филиале, Доверенности № 454 от 28.11.2017 г., с одной стороны,
и Публичное акционерное общество «Волгоградоблэлектро», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Воцко Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Для целей настоящего Договора стороны договорились применять следующие определения:
             СМИ – периодические печатные издания, радио-, теле-, видеопрограммы, кинохроникальные программы, иные формы распространения массовой информации.
             Телеканал –средство массовой информации Телеканал «Россия» (Россия-1), Российский информационный канал «Россия-24» (Россия-24), Телеканал «Волгоград-24», лицензии на вещание на которых выданы Исполнителю.
            Региональный эфир Телеканала – режим включения программ регионального филиала ГТРК «Волгоград-ТРВ» в телепрограммы «Россия-1», «Россия-24», «Волгоград-24» на территории Волгоградской области.
Радиоканал – радиопрограмма, электронное средство массовой информации «Радио России» и «Вести ФМ», «МАЯК», лицензии на вещание на которых выдана Исполнителю.
Региональный эфир Радиоканала - режим включения программ регионального филиала ГТРК «Волгоград-ТРВ» в радиопрограммы «Радио России» и «Вести ФМ», «МАЯК» на территории Волгоградской области.

Печатное СМИ - еженедельник «Эфир» ГТРК «Волгоград-ТРВ».
Сайт - совокупность электронных документов (файлов) Исполнителя в компьютерной сети, объединённых под адресом www.volgograd-trv.ru и www. volgograd24.tv
Фильм – отдельное тематическое аудиовизуальное произведение, общей продолжительностью более 15 минут, содержащее единый сюжет, тему, идею, сверхзадачу.
Передача – аудио или видеоряд, обладающий единым назначением и некоторой целостностью, имеющий постоянное название и выходящий в свет (в эфир) не реже одного раза в год;
Сюжет – аудиовизуальное произведение и аудио произведение, хронометражем более 120 (Сто двадцать) секунд.

1.2. Политическая реклама, не является предметом настоящего договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги Заказчику по производству аудио и/или видеопродукции СМИ и/или её трансляции в эфире на Телевизионных, Радиоканалах или на сайте Исполнителя, отвечающие заявке Заказчика и условиям настоящего Договора, а Заказчик обязуется произвести оплату указанных услуг.

2.2. Срок оказания услуг по производству аудио и/или видеопродукции СМИ и её трансляции в эфире на Телевизионных, Радиоканалах, или на сайте Исполнителя, определяется в заявке Заказчика (по согласованию с Исполнителем).

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Исполнителем и Заказчиком.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Своевременно оказывать указанные в заявке Заказчика услуги.
3.1.2. Оказывать указанные в заявке Заказчика услуги в соответствии с установленными законодательством РФ требованиями, предъявляемыми к качеству аудио и/или видеопродукции СМИ.
3.1.3. Предоставить Заказчику на цифровом носителе (типа CD-R диске) Заказчика, по его письменному запросу, аудио или видеокопию вышедшей в эфир аудио или видеопродукции СМИ, произведенной по заявке Заказчика, в течение одного месяца со дня выхода заявленной аудио или видеопродукции СМИ в эфир.
3.1.4. Информировать Заказчика об отказе в трансляции аудио или видеопродукции СМИ (по причинам, указанным в п. 3.2.4.) и/или о переносе даты и времени её трансляции (по п. 3.2.3.) в письменном виде (в том числе посредством факсимильной связи) в разумный срок. Стороны признают и приравнивают документы, полученные с использованием средств факсимильной и/или электронной связи, (с оттисками печатей Сторон и подписями уполномоченных лиц) к оригинальным документам, оформленным надлежащим образом, имеющим юридическую силу для сторон. Указанные документы признаются сторонами надлежащими доказательствами, и могут быть использованы в качестве таковых при разрешении споров в судебном порядке.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать информационные материалы у Заказчика в соответствии с тематикой производимой аудио или видеопродукции СМИ.

3.2.2. Требовать от Заказчика обеспечения нормальных условий для работы съемочной группы и радиокорреспондентов Исполнителя в помещениях Заказчика (при наличии в заявке данного вида работ).

3.2.3. Перенести дату и время трансляции заявленной Заказчиком аудио или видеопродукции СМИ в случае отсутствия свободного эфирного времени на ближайшее свободное эфирное время. При этом Исполнитель обязан в разумный срок по получении заявки от Заказчика рассмотреть её и при отсутствии свободного эфирного времени на дату и время трансляции аудио или видеопродукции, заявленной Заказчиком, уведомить Заказчика о переносе трансляции на ближайшее свободное эфирное время.

3.2.4. Не принимать заявленную Заказчиком для трансляции аудио или видеопродукцию, не соответствующую требованиям действующего законодательства РФ о рекламе и средствах массовой информации.

3.2.5. Информировать Заказчика в письменном виде (в том числе посредством факсимильной связи) о том, что соблюдение требований последнего при производстве аудио или видеопродукции СМИ может привести к нарушению действующего законодательства РФ о рекламе и средствах массовой информации.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Предоставить Исполнителю заявку (в устной или письменной форме) на выполнение работ указанных в пункте 1.1. настоящего Договора предварительно до даты трансляции аудио или видеопродукции СМИ в эфире:

- для фильмов за 30 рабочих дней;

- для передач за 14 рабочих дней;

- для сюжетов за 5 рабочих дней;

В заявке указывается место, дата и время проведения видеосъемки, вид аудио или видеопродукции, хронометраж, количество показов, дата трансляции и место аудио или видеопродукции СМИ в эфире Исполнителя.
3.3.2. Предоставлять необходимые для оказания услуг достоверные сведения и информационные материалы в соответствии с тематикой заказанной аудио или видеопродукции СМИ.

3.3.3. Обеспечить нормальные условия для работы съемочной группы и радиокорреспондентов Исполнителя в помещениях Заказчика (при наличии в заявке данного вида работ).

3.3.4. Предоставлять Исполнителю соответствующую лицензию и/или сертификат, либо их надлежаще заверенные копии в случае заявления к производству и/или трансляции в телеэфире видеопродукции СМИ о деятельности, подлежащей лицензированию, и/или товаре, подлежащем сертификации.
3.3.5. Подписать Акты об оказании услуг, представленные Исполнителем, в 5-дневный срок после получения Акта, а при несогласии - в тот же срок направить мотивированный отказ. В случае, если в течение 5-ти рабочих дней с даты получения Заказчиком акта, Заказчик не направит Исполнителю мотивированных возражений против подписания акта с указанием претензий по качеству, объему, срокам оказанных услуг, такие услуги признаются сторонами, выполненными и принятыми Заказчиком.

3.3.6. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требовать (по письменному запросу) от Исполнителя предоставления на цифровом носителе (типа CD-R диске) Заказчика аудио или видеокопию вышедшей в эфир аудио или видеопродукции СМИ, произведенной в соответствии с заявкой Заказчика, в течение одного месяца со дня выхода заявленной аудио или видеопродукции СМИ в эфир.

3.4.2. Вносить изменения в условия трансляции своевременно заявленной аудио или видеопродукции СМИ с согласия на то Исполнителя при условии возмещения всех произведенных Исполнителем затрат.
3.4.3. Давать Исполнителю заявки на производство и трансляцию в эфир иной аудио или видеопродукции СМИ в соответствии с прайс-листом Исполнителя. В этих случаях условия и порядок оказания Исполнителем услуг и оплаты ее Заказчиком определяются Сторонами настоящего Договора Дополнительным соглашением или Приложением.
3.5. Иные права и обязанности, не указанные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по производству аудио или видеопродукции СМИ и/или трансляции её в эфире устанавливается на основании действующего прайс-листа Исполнителя на момент поступления к Исполнителю соответствующей заявки от Заказчика.

4.2. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 380 000 (триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 57 966 рублей 10 копеек.
4.3. Оплата стоимости, заявляемой к производству и трансляции аудио или видеопродукции СМИ производится Заказчиком в течение не более 5-ти банковских дней со дня выставления счета Исполнителем.
4.4. Оплата Заказчиком стоимости услуг Исполнителя признается исполненной в день поступления денежных средств на расчетный счёт Исполнителя.

4.5. Услуги, оказанные Исполнителем Заказчику, отвечающие заявке Заказчика и условиям настоящего Договора, оформляются актом об оказании услуг с предъявлением Заказчику счета-фактуры.

4.6. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости услуг осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством РФ.
5.2. За нарушение срока выполнения работ по производству видеопродукции СМИ и трансляции её в телеэфире по вине Исполнителя (в случае невыхода аудио или видеопродукции в согласованное время, либо в случае, если трансляция аудио или видеопродукции осуществлялась с нарушением условий Договора или  нарушением качества звука или качества изображения), Исполнитель обязуется в течение месяца после такого нарушения предоставить по согласованию с Заказчиком равноценное эфирное время для безвозмездной трансляции аудио- видеопродукции Заказчика.
5.3. За нарушение порядка и срока оплаты услуг Исполнителя, указанных в разделе 3 настоящего Договора, по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости заявленных услуг Заказчиком, в соответствии с условиями настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.4. Заказчик несет полную ответственность как за достоверность информации, содержащейся в аудио или видеопродукции СМИ, произведенной и/или транслируемой Исполнителем в эфире, на условиях настоящего Договора, так и за все возможные последствия воздействия её на телезрителей.

5.5. Стороны несут ответственность за нарушение авторских и смежных прав в отношении произведений, вошедших в произведенную аудио или видеопродукцию. За несоблюдение законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по вине Заказчика, сторона Заказчика обязуется возместить Исполнителю все понесенные в связи с этим убытки и расходы, включая вознаграждение представителям Исполнителя, в течение семи рабочих дней после предъявления ему соответствующего письменного уведомления от Исполнителя.
5.6. Авторские права на произведенную аудио  или видеопродукцию принадлежат Исполнителю. Любое коммерческое распространение, публичное исполнение, передача в эфир (сообщения по кабелю, спутнику и т.п.) материалов вне условий настоящего договора допускается только с письменного согласия Исполнителя.
5.7.Стороны договорились о неприменении ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон, возникшим в рамках настоящего Договора, и подтверждают свой отказ от начисления и взыскания друг с друга процентов по денежным обязательствам, предусмотренным ст. 317.1 ГК РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах. Как-то: стихийные явления, пожары, военные действия, революции, забастовки, изменения в законодательстве, принятие обязательных нормативных актов, незапланированные выступления в эфире государственных деятелей (Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, Председателя Совета Федерации и Председателя Государственной Думы Федерального Собрания). В том числе при невозможности трансляции в телеэфире произведенной аудио или видеопродукции СМИ по вине Волгоградского областного радиотелевизионного передающего центра и иных обстоятельств, не зависящие от воли Сторон.

6.2. Сторона, для которой создалось невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана сообщить другой Стороне о наступлении и прекращении указанных выше обязательств немедленно, не позднее пяти рабочих дней. В этом случае представители сторон в кратчайшие сроки должны проконсультироваться друг с другом и согласовать меры, которые должны быть приняты Сторонами.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Волгоградской области.

7.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающим имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерацией.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Вся информация, связанная с деятельностью в рамках настоящего договора, кроме информации, предназначенной для публичного освещения в эфире по просьбе Заказчика, полученная одной стороной от другой стороны, считается строго конфиденциальной в течение срока действия настоящего договора.

8.2. Стороны примут все необходимые меры для того, чтобы не допустить разглашения полученной конфиденциальной информации третьим лицам в течение срока действия договора

8.3. В случае разглашения или недобросовестного использования конфиденциальной информации, полученной в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона обязуется возместить другой Стороне все понесённые в связи с этим убытки.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

9.2. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами Договора и скреплены печатями Сторон.

10. ВОЗМОЖНОСТЬ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

10.2. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из Сторон при существенном нарушении условий Договора, когда одна из его Сторон допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой Стороны такой ущерб, что дальнейшее действие Договора теряет смысл, поскольку эта Сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.

10.3. Договор может быть расторгнут его Сторонами или по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении Договора, когда эти обстоятельства изменились настолько, что если бы такие изменения можно было предвидеть заранее, Договор между Сторонами вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от согласованных по настоящему Договору.
10.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке до окончания срока его действия по следующим основаниям:

10.4.1. Нарушение Исполнителем срока, определенного в заявке Заказчика, на оказание услуг по производству видеопродукции СМИ и/или её трансляции в телеэфире.
10.4.2. Нарушение Заказчиком порядка и срока оплаты работ Исполнителя по изготовлению аудио или видеопродукции СМИ и/или её трансляции в эфире, установленных настоящим Договором.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2018г.
11.2. В случае если стороны в течение 30 дней до окончания срока действия договора не уведомят другую Сторону о расторжении Договора, то Договор считается пролонгированным на неопределенный срок.

11.3. Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив другую Сторону, не позже 10 дней до момента расторжения договора. При этом Стороны обязуются выполнять свои обязательства в полном объеме вплоть до момента расторжения договора.

11.4. Настоящий Договор составлен на 5 листах, в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой Стороны находится по одному экземпляру настоящего Договора.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

12.1. В случае изменения юридического/почтового адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в течение 10-ти рабочих дней в письменном виде уведомить об этом друг друга.

12.2. Реквизиты Сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ВГТРК/ГТРК «Волгоград-ТРВ»
Юридический адрес: 125040, Москва

5-я ул. Ямского Поля, д.19-21

Почтовый адрес:

400005, г. Волгоград, ул. им.Рокоссовского,100

ИНН   7714072839/ КПП 344443001

р/с 40502810511000100001

Волгоградское отделение № 8621 ПАО Сбербанк к/с   30101810100000000647

БИК   041806647

р/с 40502810300250000001

Волгоградский филиал АБ «Россия» г. Волгоград

к/с 30101810900000000708

БИК 041806708

ОГРН  1027700310076 ОКВЭД   60.10,60.20

ОКПО  02839557 ОКАТО 18401000000

Тел/ф. (8442) 26-86-46

E-mail: smelova@volgograd-trv.ru
Директор

_________________________ А.Т. Керашев

м.п.

	ПАО «Волгоградоблэлектро»
Юридический адрес: 400075, г. Волгоград,

ул. им. Шопена, 13

Почтовый адрес: 400075, г. Волгоград,

ул. им. Шопена, 13

ИНН/КПП 3443029580/344301001

р/с   40702810111020101044
отделение № 8621 Сбербанка России, г. Волгоград

к/с    30101810100000000647
БИК    041806647
ОГРН  1023402971272

ОКОНХ  11170

ОКПО     05305750

Тел.: (8442) 48-14-21, факс: 48-14-22
Генеральный директор

__________________ А.В. Воцко
м.п.